
令和３年(2021 年)１月 13 日 

  全日制生徒及び保護者の皆様へ 

長野県上田高等学校長   

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、１月７日に、東京都、埼玉県、千葉県及び神奈川県の１都３県を対象に、１月８日

から２月７日までを措置期間とする緊急事態宣言が発出されました。県内でもこれまでに

ない新規感染者数が連日報告されています。 

このような中で、本校ではこれまでと同様、十分な感染症対策を施しながら教育活動を行

ってまいりますが、３年生の多くが、今週末に行われる大学入学共通テストを経て、その後

私大・国公立大の個別試験の受験へとのぞむ、特に大切な時期を迎えつつあります。 

そこで、生徒と保護者の皆様には、改めて感染対策の徹底と、日々の健康管理をお願いし

ます。引き続き、手洗い・手指の消毒を励行していただき、授業中や公共交通機関における

マスクの着用をお願いします。また、登校の際、本人に風邪の症状があったり体調不良であ

ると感じたりした時はもちろん、本人は元気であってもご家族に同様の症状が見られた際

は、担任と相談の上、欠席扱いとはしませんので学校に登校しないようにしてください。 

本人や同居のご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、その時点で速やかに担

任まで連絡くださるようお願いします。 

感染対策とともに、人権への配慮にも思いをいたしながら、思いやりと支えあいの気持ち

で、この厳しい冬を共に乗り越えてまいりましょう。 

  

  

 

長野県上田高等学校 
                       校 長 廣田 昌彦 
                       担 当 市川 格 （全日制教頭） 
                       電 話 0268-22-0002 

 

 


